

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **דברי ירמיהו**

מקאם: **צנא**

פרשת **פינחס**

27 ביולי, 2024

עלון מספר 1195

כ"א בתמוז, תשפ"ד

הדלקת נרות 7:58 * שקיעה 8:16 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:35 * מוצאי שבת 8:57, וע"פ רבנו תם 9:27 * זמן טלית 4:25 * שעה זמנית 84:00
עלות השחר 4:08 * נץ החמה 5:49 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 7:07
צאת הכוכבים 8:52 * סוף זמן קריאת שמע 8:20 * סוף זמן עמידה 9:42 * חצות היום והלילה 1:02

האדון בעל לב טוב ליון פרחי ואשתו הגברת איווה ובניהם לברכה ולהצלחה, וה' יברך אותם ברוחניות
ובגשמיות, ומברכים לבעל החסד האדון אלביר כהן (אבו אדמון) ובנו האדון מוני
לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם אמן

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

עצמית, אלא היא קנאה לכבודו של ה'
בלבד. באותה שעה, הוא יכול לקחת
רומח בידו, ולהרוג נשיא בישראל, זמרי
בן סלוא. וכאן טמון סוד גדול שעליו
אמרו חז"ל: "הלכה ואין מורין כד", לפי
שבקנאה לא שייכת בה הוראה ופסק
הלכה, כי הרי היא מתוך הלבבות, וכיוון
שאין אדם יודע מה בליבו של אדם,
כיצד יכול הרב להורות לאחרים: צא
והרוג. רק ה' חוקר לב וכליות, לכן אין
כאן הנחה ואין מורין כן. ולכן ההוראה
נמסרה רק לקנאים עצמם, אם מידת
האמת מתנוצצת בהם, להיות מאוהבי
ה', ושונאים השקר והרע, ומוכנים
למסור נפשם על כבוד שמיים, אז הם
יכולים ליטול רומח ולהרוג בועל
ארמית. אבל אחרי כל זאת, בני ישראל
היו נוהים אחרי בנות מואב ומדין,
וקשה היה להפרידם מתאוותם, אפילו
כשראו שמת נשיא מישראל, וגם מגפה
עצומה נפלה בהם כשמתו מהם ארבעה
ועשרים אלף, וערבה להם טעם הזנות
ורוצים להמשיך, אז בא צווי ה' בפרשה
השלישית לעקור את הרע משורשו, לכן

עניינו של פינחס לאירוע של זמרי בן
סלוא, ושל עוון זנות בנות מואב ובנות
מדין נמשך בשלוש פרשיות זו אחר זו,
מתחיל בפרשת בלק, ונמשך לפרשת
פינחס, ומסיים בפרשת מטות, כשאמר
ה' למשה "נקום את נקמת בני מדין".
לכאורה, יש להבין שלאחר שקרינו
בפרשת בלק על קנאותו של פינחס, לא
מוצאים שום מתן שכר על זה, אבל
בפרשת פינחס הוזכר מתן שכרו של
פינחס. למה לא נזכר בפרשת בלק? אלא
לימוד גדול לומדים מזה: כשאדם עושה
מעשה קנאה, ומקנא לכבוד ה', אין
ממהר ולתת לו את שכרו, אלא יש
לבדוק תחילה: מה סיבת קנאתו? מה
המניעים שעומדים מאחורי המעשה?
שבוע שלם יש לשבת ולחכות מה היא
התשובה, ורק אחר כך יש להכריז כי
הייתה קנאה זאת לשם שמיים, ומגיע
עליה שכר, לפי שמהותה של "קנאה"
אינה בידיים ולא ברגליים, הקנאה אינה
נערכת בזריקת אבנים או בצעקות, אלא
הקנאה היא בלב, כאשר הלב מיטהר
ומתקדש מכל נגיעה אישית ומכל הנאה

אמר ה' למשה: צרור את המדינים והכיתם אותם ועשו עמם מלחמה עד חורמה. אז ניצולים מיצר הרע הזה עד עולם, וה' ישמרנו אמן.

פריאות על הפרשה

נאמר במיתת משה: "ונאספת אל עמידך גם אתה כאשר נאסף אהרון אחיך". מה נלמד מתיבות אלו: "אל עמידך גם אתה", מספיק היה לומר למשה: "ונאספת כאשר נאסף אהרון אחיך", אלא משה כשראה במיתת אהרון אחיו, שזכה לראות שכתר הכהונה שלו ניתן לבנו מול עיניו, ואחר כך נפטר, רצה משה לזכות גם הוא לכך שיראה בבנו ממלא את מקומו. אבל ה' אמר לו, לא בנד ממלא את מקומך, אלא כל עם ישראל ולכל הדורות תלויים בך, לכן נאמר לו: אלא עמד גם אתה, כי כולם אומרים כשלומדים בתורה: זו תורתו של משה רבינו, בבחינת: זכרו תורת משה עבדי. (כתב סופר)

היסטוריה בקצרה: 150 שנה אחרי

החורבן 220 למנינם

כשראו קיסרי רומא שיד הנוצרים גוברת והדת שלהם מתפשטת, וגם בחרו להם מתוכם פאפא (אפיפיור) ומעלתו כמו מלך וקיסר, התחילו לפחד על כיסא המלוכה שלהם, והתחילו לרדוף אחרי הנוצרים, ותפשו את כומריהם והרגו את הפאפא שלהם ואת מאמיניו במיתות אכזריות ומשונות, אבל לא הצליחו לדכאם ולאבדם מכל וכל. ובשנת 104 למנינם, תיקן להם האפיפיור העליון שיחליפו את יום השבת ביום הראשון, שבכל שבוע זה יהיה יום מקודש אצלם. ובשנת 248 למנינם, תיקן להם האפיפיור שיחוגו את חג הפסח שלהם אחרי הפסח של היהודים, וגם תיקנו שלא יעשו העם טכסי נישואים אלא בכנסייה שלהם, ועל ידי אחד הכמרים שלהם. וככל שגדלה והלכה כת הנוצרים

בתוככי רומא, אז הקיסר אנטונינוס פיוס ציווה בשנה החמישית למולכו, בשנת 149 למנינם, לאבד ולהרוג את כל המאמינים בדת הנוצרית. ותהי עת צרה להם, אשר כמוה לא היתה להם, וקראו לו השמד הכללי הרביעי לנוצרים. ובימים אלו, היה רבינו הקדוש מכבד בעיני קיסרי רומא ובעיניהם של של היהודים, ועליו העיד רבי שמעון בן מנסיא, ואמר: זכה רבי לשבע מידות שמנו חכמים לצדיקים, וכולם נתקיימו ברבי ובבניו, והם: הנוי, הכח, העושר, הכבוד, החכמה, הזיקנה והשיבה.

הדרך לרפואה ולבריאות

בריאות הצוואר: כיפוף ממושך של הראש שמאלה או ימינה, כדי להחזיק את הטלפון בין האוזן לכתף בעת שיחת טלפון לצורך ביצוע של פעולה נוספת בו זמנית יכול לגרום לנזקים חמורים לחוליות הצוואר וללחץ על כלי הדם המובילים את הדם למוח. במקרים נדירים זה יכול לגרום לתופעת שבץ אצל צעירים. בנוסף, פעולה זאת גורמת לכך שהשריר בצד אחד מתכווץ ובצד השני נמתח, ובהמשך הזמן הדבר יגרום לנוקשות ומוגבלות בסיבוב הראש לצדדים, ובגיל המבוגר התוצאה יכולה להגיע להטיית הראש לצד האחד. ובעיקר לאורך זמן התוצאה תהיה כאבים בצוואר. כאבים מסוג זה אינם חולפים, בשונה ומכאבים שנגרמו על ידי מאוורר, מיזוג אוויר או שינה על כריות גבוהות שחולפים עם הזמן. אמנם ניתן לחמם, למרוח, לעשות צילומים, פיזיותרפיה, אבל בדרך כלל אין טיפול וריפוי לדבר, לכן יש להימנע מפעולה זאת. כאן המקום להזכיר כי אין לבצע שום התעמלות לצוואר. ועם שימוש המחשב בדורנו, יותר ויותר אנשים עוברים לכתובה במחשב במשך שעות ארוכות, ואינם יודעים כיצד יש לעבוד

גדולים וענקים: הראשון, חכם
עבדאללה סומך מחבר הספר זבחי צדק,
והשני הוא הרב המקובל והגאון רבי
יוסף חיים, בעל המחבר בן איש חי.
הסבא רבי עובדיה יוסף, היה לו בן קטן
ושמו יעקב יוסף. כשעבר אביו רבי
עובדיה בשוק העיר בגדד, בא אחד
מאנשי השוק שאינו יהודי וטענו בסכין
עד מותו, ה' יקום דמו. ובנו הקטן יעקב
היה באותה שעה בין 13 שנה, והיה עני,
ועבד אצל משפחת צורפים, כדי ללמוד
אומנות הצורפות, וכשהגיע לפרק
הנשואין, והשיאו אותו עם בת דודו מרת
גורג'ייה (יפה), היא הייתה יפה במידות
ובצורה, אישה משכלת ויראת ה'. ואביה
של ג'ורג'ייה מסר לו לחתנו סכום הגון
במוהר ומתן לבתו הכלה, שיכול בו
לפתוח חנות של צורפי זהב, כי היה אומן
נפלא במלאכה זו, ועלה ונתעלה בה
מאוד, עד שטרם צאתו מבגדד היה בידו
סך גדול, כשלושה קילוגרם של זהב.
וכשהגיע לארץ, נכנס באיזה עסק ביש,
עד שאזל הכסף מידו. רבי יעקב הצורף
היה דר בבגדד בשכונה ישנה השוכנת על
גדתו המערבית של נהר חידקל, ותושבי
השכונה כולם יהודים בעלי צדקה וחסד,
ומידי שבת בשבתו היו עניי העיר עוברים
דרך שכונה זו ומקבלים בשר ודגים
ושאר מטעמים לכבד ולתענוג שבת.

סיפור

שוטרים חמושים נכנסו לביתו של רבי
יהודה ואמרו לו: הייתה גניבה אצלכם?
השיב רבי יהודה: כן, בעליית ביתי
היתה. אמר השוטר: ה' אלוקיכם אוהב
אתכם. והוציא תיק מלא כל הכסף
שנגנב מבית רבי יהודה. המשיך השוטר
ואמר: תפסנו גנב שגנב מכמה מקומות,
והודה על כל גנבותיו, ומתוכם אתם,
והוא הביא אותנו לביתכם. אז אמר רבי
יהודה בלבו: לשווא חשדנו ביהושע
ושפכנו את דמו כשאמרנו לו שהוא

מול המחשב, וכתוצאה מכך הם עובדים
בצורה לא נכונה. יש לדעת כי עבודה מול
מחשב לזמן ממושך ורציף ובאופן לא
מושכל עלולה להביא לתוצאות קשות
כגון, כתף קפואה, כאבי פרקים, שחיקת
סחוס, תעלת הגיד לבוהן ועוד, כל אלו
הם דברים שקשים לריפוי.

דברי מוסר: אהבת התורה

כל מי שזוכה לעסוק בתורה בלב ובנפש,
זוכה לשמחתה של תורה, שהיא השמחה
האמיתית והנצחית. שמחה שכזו אין
לתאר כלל. ואין דבר משמח בעולם
כשמחת התורה, ומי שהגיע לשמחה זו
אינו צריך דבר אחר. כמו שאמר הר"ן:
כשהתורה תראה לך את פניה, אז לא
תצטרך לא שכל עולם הזה, ולא תחפוץ
בדבר מלבד התורה, אך צריך חוזק
וגבורה לנצח את יצר הרע. וצריך ללמוד
בסבלנות ובשקדנות עד שתתייגע, ואז
תלך לנוח ולאכול ולישון, אך בשום אופן
אל תתבטל מן התורה. ונשאלת
השאלה: למה מרגיש האדם כל כך קשה
כשמתחיל ללמוד תורה? והתשובה היא
כי התורה כולה רוחנית והאדם כולו
גשמיות, ואיך יכולה להיכנס רוחניות
בגשמיות? אלא כשהגשמיות מזדככת,
אז נכנסת בה הרוחניות וצריך להתחיל
דף אחרי דף, ופרק אחרי פרק. ואז
תשמח בתורה. ודע כי בעולמות
העליונים אין דבר חשוב מלימוד התורה
הקדושה, וכל המרבה בלימוד התורה,
אז כל העולמות נפתחים לפניו, וכל מה
שהוא צריך, בין בגשמיות ובין רוחניות
הוא מקבל. והי' יזכנו לעסוק בתורתו
אמן.

הראשון לציון: הגאון מרן חכם עבדיה

יוסף 1921-2003

זקנו של מרן חכם עובדיה יוסף שנקרא
על שמו, הוא הסבא חכם עובדיה יוסף,
היה עוסק לפרנסתו במסחר בעיר בגדד
הגדולה. באותה תקופה חיו שני רבנים

הגנב. ומרוב צערו של רבי יהודה, התעלף וקרס תחתיו. אנשי המשטרה עטו סביבו וסייעו לעוררו, וניסו להבין את אשר מתחולל לנגד עיניהם, וחשב השוטר בלבו: הנה משיבים לו את רכושו, ובמקום לצאת במחול ולרקוד ולהוקיר לנו תודה, הוא נבהל ונפל?

דינים

- 1 - נוהגים מעט מנהג אבל וצער מיום שבעה עשר בתמוז ועד לאחר תשעה באב ויש להימנע מלשמוע שירות ותשבחות מלווים בכלי נגינה, אפילו דרך הרדיו.
- 2 - אסור לעשות ריקודים ומחולות בימים אלו, ואפילו בלי כלי נגינה.
- 3 - יש להימנע מלאכול פרי חדש או ללבוש מלבוש חדש בימים אלו, כדי שלא יתחייב בברכת שהחיינו. אבל מברכים "שהחיינו" בשעת המילה ובשעת פדיון הבן. בשעה שמברך שהחיינו על פדיון הבן או על המילה רשאי להניח לפניו פרי חדש, ויכווין לפוטרו מברכת שהחיינו. ולאחר מכן יברך עליו ברכה הפרי ויאכלהו.
- 4 - מותר לברך "שהחיינו" על פרי חדש או על בגד חדש בשבתות שבתוך ימי בין המצרים. וטוב להחמיר שלא לברך על בגד חדש אפילו בשבת, אלא יניחהו על לאחר תשעה באב.
- 5 - מיום ראש חודש אב עד יום התענית ממעטים במשא ומתן של שמחה כגון, קניית צורכי חופה, רהיטים חדשים לבית החתן והכלה, וכן תכשיט כסף וזהב, וכן בגדים חדשים ונעליים חדשות.
- 6 - יש מתירין לקנות בימים אלו רהיטים או מוצרי חשמל חדשים לבית (שאינם לצורך חתן וכלה) והמחמיר תבוא עליו ברכה.
- 7 - מותר לקנות תכשיטים, בגדים ורהיטים לצורכי חתן וכלה, אך רק אם יש חשש שיתייקר מחירם לאחר מכן

ויבוא לידי הפסד.

8 - אסור לבנות בנין של ציור וכיור, ולצבוע חדרי הבית מראש חודש ועד לאחר תשעה באב. אך אם התחיל מלאכתו קודם ראש חודש ולא סיים עד ראש חודש, ויש חשש שיבוא לידי הפסד עם הפועלים, רשאי לגמור מלאכתו בימים אלו.

9 - אסור לתפור או לגזור בגדים חדשים מראש חודש אב עד תשעה באב.

התורמים לעלון זה

האדון סיתו יעקב הכהן ואשתו הגברת ליזי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו סברייה בת גליה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הרב סימון גולדסטין ואשתו הגברת סימה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,400. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 202,700,
+1,100 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com